²⁶³ *De vir. ill. XV.*

Las noticias isidorianas sobre Juan y Pomerio, por el contrario, son claramente independientes de las atribuidas a Genadio. Así, mientras que en la recensión extensa del *De vir. ill.* genadiano encontramos un catálogo de los títulos de Juan, Isidoro presenta los textos de este a través de breves descripciones, utilizando incluso la primera persona:

Genadio XXX	Isidoro VI
<p><i>...scripsit [...] De compunctione animae liber unus, Neminem posse laedi nisi a semet ipso, In laudem beati Pauli apostoli volumen egregium, De excessibus et offensione Eutropii praefecti praetorio...</i></p>	<p><i>Legimus eiusdem etiam librum alium, cuius praenotatio est: neminem posse laedi ab alio nisi a semetipso. Ad personam quoque cuiusdam nobilissimae matronae Gregoriae reperitur opus eius insigne de conversatione vitae et institutione morum sive de compugnancia virtutum ac vitiorum. Est etiam et alius liber eiusdem apud latinos de compunctione cordis. Alter quoque scriptus ad quemdam Eutropium, cum palatio pulsus ad altarium confugisset.</i></p>

Ambas noticias sobre Pomerio registran la atribución a este de un tratado en forma de diálogo, compuesto por ocho libros. La superposición parcial de los datos sugiere que las sucintas descripciones de cada uno de estos son autónomas:

Genadio XCIX	Isidoro XII
<p><i>...libros octo, quorum primus continet, 'quid sit anima vel qualiter ad imaginem Dei credatur facta'; secundus, 'utrum anima incorporea an corporea debeat credi'; tertius, 'unde sit anima primi hominis facta'; quartus, 'utrum anima, quae nascituro corpori infundenda est, nova fiat sine peccato, an ex substantia animae primi hominis, velut propago ex radice producta etiam peccatum primae</i></p>	<p><i>...quorum primus continet, quid sit anima vel qualiter credatur ad Dei imaginem facta. In secundo loquitur, utrum anima corporea an incorporea sit. In tertio disserit, primo homini unde sit anima facta. In quarto utrum nova anima sine peccato fiat, an peccato primi hominis ex illo propagata originaliter trahat. In quinto describit, quae sit facultas animae. In sexto eloquitur unde sit ea discorida</i></p>

<p><i>animae secum originaliter trahat</i>’; <i>quintus ‘recapitulationem libri quarti disputationis, et quae sit facultas animae, id est, possibilitas, et quod eam ex singulari voluntate obtineat</i>’; <i>sextus,</i> <i>‘unde sit iuxta apostolici dictum adversitas carnis et spiritus</i>’; <i>septimus</i> <i>‘de differentia vitarum, mortium, resurrectionum carnis et animae</i>’; <i>octavus ‘de his quae sub fine mundi futura praedicata sunt’, absolutiones quaestionum, quae de resurrectione proponi solent.</i></p>	<p><i>qua carni spiritus vel caro spiritui adversatur. In septimo autem scribit de differentia vitarum ac mortium, vel resurrectione carnis et animae et de eius resurrectione. In octavo loquitur de his, quae in fine mundi futura sunt, vel de questionibus quae solent de resurrectione proponi, sive de finibus bonorum atque malorum.</i></p>
---	---